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Lad os komme ud af dvalen
Vi har ikke været vant til, at Lars Løkke har overholdt sine løfter i 
denne valgperiode. Heller ikke mange troede på, at Løkke ville vente 
med valg til 2019, da han lovede det tilbage i august 2018 forud for 
folketingsåbningen i oktober. Men nu ligger det fast, at statsministe-
ren trækker valget så længe som muligt – så det nærmest vil falde 
oven i EU-valget, der holdes søndag 26. maj.

Reelt kan man også konstatere, at dansk politik har ligget i dvale i 
det forløbne halve år, og at det formentlig også vil være tilfældet i de 
kommende måneder, indtil Løkke trykker på valgknappen. Regerin-
gen har benyttet tomgangstiden til at komme med en række forslag 
til reformer af forskellig art. Mange af tingene er der gode intentio-
ner i, men reaktionen hos befolkningen har været mere end alminde-
lig mager. Vælgerne mangler nogle realiteter, da det stort viser sig, at 
der ikke er flertal for noget af det, regeringen bringer til torvs.

Af samme grund har der heller ikke været bevægelser i meningsmå-
lingerne. De har stort set ikke ændret sig det seneste års tid, og alle 
ændringerne ligger inden for den statistiske usikkerhed, som der 
hele tiden er om meningsmålingerne. Den røde blok oplever tilsam-
men en svag fremgang, og de blå partier en lige så svag tilbagegang. 
Mere markante reaktioner kan man vente sig den dag vælgerne våg-
ner, fordi der er trykket på valgknappen. Jo hurtigere vi får fastsat 
valgdatoen, kommer vi ud af den politiske dvale, landet befinder sig i.

Socialdemokraterne har klogt nok holdt sig tilbage med markante 
politiske udspil i denne ventetid, ikke fordi man ikke har dem, men 
man får først lydhørhed for dem, når valgkampen for alvor går i 
gang.

Det er dog vigtigt for os alle, at vi er parate til at gøre en indsats, 
når valgdagen ligger klar. Her skal vi for alvor vågne op og sikre, at 
vi bliver de sidste måneders dødvande kvit, ved at vi får en regering 
under Mette Frederiksens ledelse. Det trænger hele Danmark til. 
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Måske har du set, at Venstre fører sig frem. Vi hø-
rer historier om, hvor godt regeringen har gjort det. 
Lars Løkke fortæller, at der er blevet tilført penge 
til velfærden, men han glemmer at fortælle, at han 
først har sparet på velfærden, har sparet på miljøet, 
har sparet på indsatsen mod social dumping, og hvis 
han bliver genvalgt, vil Lars Løkke fortsætte med at 
svinge sparekniven. (citat Jan Juul, partisekretær).

Vi skal alle være på vagt omkring disse løgne og som 
medlem fortælle omverdenen, hvad der er sort og 
hvidt… Hvis vi sidder passivt og lader regeringen 
føre sig frem, er vore muligheder for at vinde næste 
valg mindre…

Vi skal også være på vagt over for beskyldninger, som 
også jævnligt dukker op på de sociale medier, om at 
roden til alt ondt (SKAT m.m.) er de fire år vi havde 
magten… Man har travlt med at tale perioden på de 
foregående ca. 10 år op hvor Lars Løkke og Anders 
Fogh var statsministre med Kristian Jensen godt 
rodet ind i bolledejen… Men når vi hører disse usand-
heder, svarer vi pænt sagligt og ærligt på påstandene 
– kun saglighed vinder debatten… 

Herhjemme i Næstved og omegn fortsætter vi med at 
lave aktiviteter, dels for vores medlemmer, men også 
gerne for nye medlemmer skaffet via vore ambassa-
dører… 1000 tak til alle jer der har meldt jer til at 
hjælpe til i valgkampen, ca. 52 har vi navn, mobil og 
email på. Vi har skrevet ud – men har du ikke fået en 
mail fra mig – er det fordi vi har fået at vide at adres-
sen ikke findes – eller er forkert – prøv igen 

Vi har igen pæn opbakning til vores julearrangement 
søndag 9. december - men har stadig ca. 50 pladser 
tilbage… Hurtig tilmelding… Se annonce. 

Lørdag 22. december uddeler vores byrådspoli-
tikere traditionen tro honningkagehjerter bl.a. på 

Formanden har ordetNye spændende ting 
er i støbeskeen  

Søren E. Andersen 
kredsformand

Axeltorv og ved Brugsen i Fensmark. Men denne lille 
begivenhed har også vokset sig større… Nu kan man 
også møde vores politikere og dele af partiforenin-
gerne i Glumsø og Fladså.

Af nye ting er bestyrelsen glade for at kunne fortælle, 
at to ting er planlagt og omtalt her i bladet :

I rækken af temamøder er vi onsdag 16. januar 
2019 nået til Regionen – og vi får besøg af den social-
demokratiske regionsformand Heino Knudsen. Mødet 
er hos Metal kl. 19.00 – 21.30. Se annonce.

Dagen efter har vi den glæde at invitere ca. 50 perso-
ner på udflugt med Magnus til Folketinget... Se an-
nonce inde i bladet.

Endvidere arbejder vi på nogle spændende ”Temamø-
der” samt aktiviteter omkring at få flere medlemmer 
ude lokalt i partiforeningerne. Mere om disse ting 
dels på lørdagsmødet i januar (den 5.) og i næste nr. 
af Kurer…   

Omkring valget – siger flere socialdemokratiske poli-
tikere, at pilen stadig peger på marts. Vi er klar med 
planer og ambassadører… Vil du også med på holdet 
og hjælpe til, hvor du kan – skriv til mig eller din par-
tiformand (se kontaktoplysninger på bagsiden). 

Det er sidste nummer af Kurer i 2018 … og vi ønsker 
fra kredsbestyrelsen jer alle en rigtig glædelig jul 
og et godt nytår til dig og dine…. Vi glæder os til 
at arbejde med jer alle sammen i 2019. 
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Valgkampen er i gang 
– og vi er med! 

Omkring 40 partimedlemmer valgte at bruge et par 
timer i selskab med bl.a. Magnus Heunicke og for at 
inspirere og engagere i valgkampen til det kommende 
Folketingsvalg, der senest udskrives til afholdelse 
i juni næste år. De fleste mener dog, at Lars Løkke 
trykker på valgknappen, så det afholdes før påske 
især pga. valget til Europa-Parlamentet den 26. maj.

Partikontorets valgmaskine er helt klar, og nu skal vi 
lokalt også op i tempo og sammen lave en god og ef-
fektiv valgkamp for Magnus, så han får et endnu bed-
re mandat og stemme for vores område i Folketinget, 

og især at få Socialdemokratiet i spidsen for landets 
udvikling de kommende år. 

Morten Thorup fra hovedbestyrelsen leverede et fint 
oplæg, hvor han delte ud af sine erfaringer fra 20 års 
valgkampagner: Hvad virker? Hvorfor er en engage-
ret indsats fra mange frivillige alfa/omega for succes? 
Budskabet var, at relationer er vigtige, derfor gælder 
det om at udvide gruppen af frivillige og inkludere 
flest mulige i indsatsen. Fokus er på sammenhængs-
kraften, for når vi løfter i flok, opnår vi gode resulta-
ter.

Der er mange måder at komme i 
dialog med vælgerne. Det gælder 
først og fremmest om at skabe 
dialog og lytte. Det gøres ved at 
stille spørgsmål, give tid til at 
forklare historikken og at være 
fleksibel i tilgangen til vælgerne 
og at matche midlerne efter mål-
gruppe. Det vigtigste er, at vores 
kommunikation er enkelt, enga-
geret og understøttes af det gode 
eksempel.

Hvis du ikke allerede har meldt 
dig til at hjælpe med at give 
Magnus et godt valg, så kontakt 
kredsformand Søren Andersen (se 
kontaktoplysninger på bagsiden). 
Der er plads og brug for alle!

Byråd

Af Tina H. Pedersen, 
Redaktionsudvalgsmedlem

Igen var der pæn interesse for at 
deltage i valgoptaktsmødet for at 
give Magnus et godt valg – når 
valget en dag kommer.

Indtryk fra temamødet hos Metal den 3. november
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KURERs  
redaktion ønsker 
alle vore læsere  
og annoncører  
en rigtig  
glædelig jul  
og et godt nytår
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Vinhusgade9,Næstved,tlf.38483055
E-mail:5355@al-bank.dk·www.al-bank.dk

Næstved

Svends Møbler
Kanalvej 1, Næstved, tlf. 55 72 20 75

E-mail: naestved@ide.dk

Næstved Begravelsesforretning

Erik Christiansen
www.begravelsedanmark.dk

Tidligere Dansk Ligbrænding

Ringstedgade 52, tlf. 55 72 31 12

Holmegaard,
tlf. 55 54 51 12

Fuglebjerg,
tlf. 55 45 32 05

En personlig og mindeværdig afsked.
Aftaler træffes gerne i hjemmet.

Forbundet Træ-Industri-Byg
i Danmark

Gl. Holstedvej 22
4700 Næstved
Tlf. 88 18 68 90
Fax. 88 18 68 98
Danmarks bedste fagforeningBedre løn og job

Annonce
i Kurer

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 

Temamøde
med Regionsformand 

Heino Knudsen
 Onsdag 16. januar  

kl. 19.00-21.30  
i Metals lokaler, Åderupvej 12

Vi er nået til Regionen i rækken 
af Temamøder for 2018/19.  

Vi er glade for, at vores egen 
Regionsformand, Heino 
Knudsen kommer og 
fortæller om sig selv, 
arbejdet og politikken i 
Region Sjælland.
 
Vi serverer kaffe /the – øl og vand.

Alle er velkommen – tag evt et kommende med-
lem med.. 

Socialdemokratiet i Næstved
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Vi nærmer os juletid, og på Borgen er vi klar til at 
behandle de sidste lovforslag, som skal træde i kraft 
ved årsskiftet.

Jeg selv har travlt med at forhandle om indsatsen 
for at forbedre udsatte boligområder. Og så havde jeg 
den glæde, at jeg fik enstemmig opbakning fra samt-
lige af folketingets partier til et beslutningsforslag, 
jeg har stillet på vegne af S om at sætte tidligere ind 
for at forhindre boligspekulanter i at udleje falde-
færdige rønner til socialt udsatte familier. Et vigtigt 
skridt både for vores kommuner og for de familier, 
som i dag kommer i klemme i usunde og dårlige bo-
ligforhold.

Det er vigtige emner, som betyder meget for mig. Men 
en ting er nummer et for mig og for hele Sydsjælland: 
At forhandle et nyt trafikforlig. Vi står nemlig i en 
den akutte situation, at vores erhvervsliv så inderligt 
har brug for afklaring omkring en Næstved-Rønnede 
forbindelse. Derfor er det mere end uforståeligt, at vi 
her mere end tre år inde i valgperioden stadig står i 
venteposition med vores motorvejsprojekt.

Ardaghs udenlandske ejere har allerede investeret 
160 millioner kroner i en ny ovn til produktionen af 
emballageglas i Holmegaard. Det var en forudsæt-
ning for investeringen, at motorvejen blev bygget, 
og beslutningen kom på et bestyrelsesmøde i Paris 
umiddelbart efter vores beslutning om VVM-undersø-
gelse og linjeføring.

Men nu har de udenlandske ejere meldt ud, at de 
afventer fremtidige investeringer, indtil der er afkla-
ring vedrørende motorvejen til Næstved.

Dette er alvorligt for Danmarks eneste glasværk, der 
som bekendt leverer glas til bl.a. Royal Unibrew og 
Arla. For allerede i 2023/24 skal den anden glasovn 
være fuldt udskiftet, en investering i produktionsap-
parat til ca. 150 mio. kr. hos Ardagh.

Denne investering er nu kommet i risikozonen hos 
ejerne, for den er betinget af, at der kommer afklaring 

omkring rute 54 mellem Næstved-Rønnede. Jeg har 
mødtes med Ardagh, og situationen er den, at den 
internationale bestyrelse i den nærmeste fremtid 
skal lægge en investeringsplan. Her er det spørgs-
målet, om der skal investeres i den danske fabrik, 
eller om de hellere vil investere i en 3. ovn på deres 
eksisterende glasværker i Polen eller Tyskland. En 
sådan beslutning om at flytte investeringerne væk fra 
Danmark vil betyde, at vores danske glasværk kom-
mer under afvikling. Det drejer sig om 320 direkte 
arbejdspladser i Holmegaard, plus en lastbil hvert 
10. minut i dagtimerne, plus naturligvis ekstra om-
kostninger for de produktionsvirksomheder, Ardagh 
leverer til i dag.

Det samme gør sig gældende for Emersons amerikan-
ske ejere, hvis danske direktør, grundet den dårlige 
fremkommelighed, har vanskeligt ved at overbevise 
Emerson om at blive ved med at investere i Danmark 
og drive virksomhed her. Det er super ærgerligt, da 
Emerson ellers ikke er tilbageholdende med at inve-
stere, og særligt ikke i Europa. De har eksempelvis 
netop investeret stort i en ny fabrik i Göteborg.  

Det er afgørende vigtigt for os, at vi få den beslutning 
om motorvejen truffet nu.

Derfor arbejder jeg for at presse den nuværende re-
gering til at indkalde til indkalde til forhandlinger 
om infrastruktur. Desværre ser det ud til, at der ikke 
kommer til at ske noget på denne side af et folke-
tingsvalg. Det giver os bare endnu en grund til at gå 
ud og arbejde hårdt for, at vi vinder det valg, og at vi 
får en regering og et ministerhold, der vil investere i 
hele Danmark.

Af Magnus Heunicke
Velfærds- og kommunalordfører for Socialdemokratiet

FolketingetNyt fra Borgen

Glædelig jul
og godt nyt valgår 2019
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Dette citat er ikke fra en filosofisk hjemmeside, nej. 
Dette citat er fra den første og nok også den største 
socialdemokrat nogensinde, Thorvald Stauning. 

Disse ord er så enkle, men alligevel så dybe. ”At ska-
be lykke for andre”. For mig er det, det eneste rigtige 
at gøre. Både som socialdemokrat og som almindeligt 
menneske. Det er let at skabe lykke for en selv, det 
kan man selv styre. Det at skabe lykke for andre er 
meget sværere. Hvordan ved man at man har skabt 
lykke for andre? Er det at give skattelettelser? Er 
det at skabe løndumpning? Eller er det at sikre de 
samme muligheder for alle, uanset om man er direk-
tørens søn eller kasseassistentens datter? For mig og 
for de fleste der læser dette indlæg, er det nr. 3. For 
nogle er det de andre to. 

For at skabe lykke i et samfund som vores, handler 
det om mere end at give de samme muligheder for 
alle. Det handler om at ændre i grundholdningen for 
alle mennesker, så det ikke længere handler om ens 
jeg, men om fællesskabets vi. Vores velfærdsstat er 
skabt på fællesskabets præmisser, ikke på egne præ-
misser. Tag et kig på Kanslergadeforliget. Et væld af 

kompromisser skabt for fællesskabets bedste. Det var 
det der effektivt var med til at stoppe fascismen og 
kommunismens indtog i Danmark. I centrum af forli-
get stod Stauning. 

”At skabe lykke for andre er lykken i livet”. Det var 
Staunings fokus at skabe lykke for andre. Hvis vi 
alle, politisk aktive som ikke politisk aktive havde 
samme fokus som Stauning, ville vi ikke snakke om 
nedskæringer, omprioriteringsbidrag, burkaforbud el-
ler om vi skal tage imod kvoteflygtninge. Nej, vi ville 
fokusere på hvordan vi kan videreudvikle velfærds-
staten, så den igen danner grundlag for fællesskabets 
bedste. 

”At skabe lykke for  
andre er lykken i livet”

Nicolai Johansen
Næstformand i DSU Næstved

Måske er det derfor, vi er kåret som danskernes

foretrukne bank 9 år i træk

Vi er der for dig – i dit liv

Ring og få en uforpligtende snak på tlf.: 38 48 49 02 alle hverdage kl. 8-20. 
Besøg www.al-bank.dk/danskernes-bank
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Banegårdspladsen 1  |  4700 Næstved  |  naestved@al-bank.dk
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Med vedtagelsen af lokalplan 96 kan der ske en udvi-
delse af  Næstved Storcenter, som centrets ejer Black-
Rock har fremsat ønske om. Næstved Storcenter er 
bygget i 1986 og senere udvidet i 2001 og rummer 
ca. 65 butikker inklusive Bilka. Storcentret ligger i 
aflastningsområdet Næstved Nord og er en vital del 
af Næstveds potentiale for også i fremtiden at sikre 
Næstved som en vigtig handelsby på Sjælland. Per-
sonligt tror jeg på, at vi om 5, 10 og 15 år vil se langt 
færre handelsbyer end vi ser det i dag og derfor skal 
vi også være klar på at understøtte den nødvendige 
udvikling. Samtidig skal vi også passe godt på vores 
unikke by og sikre, at vi fremover har en levende og 
spændende bymidte, som rummer meget mere end 
blot shoppe muligheder. Jeg anerkender fuldt ud, at 
det er en hårfin balance at sikre denne udvikling og 
udvidelse af hele Næstved Nord og samtidig bevare 
og udvikle vores historiske bymidte. Alligevel mener 
jeg, at vi med det arbejde der blev sat i værk for over 
4 år siden med en udviklingsstrategi og ny lokalplan 
for vores historiske bymidte, som blev vedtaget i 
2017, og nu en ny lokalplan for Næstved Storcenter, 
har fundet nogen fornuftige løsninger for balancen 
mellem centeret og bymidten.

Tre af de parametre, der har været drøftet meget, har 
været udendørsservering, antallet af små butikker 
samt mulighed for at etablere biograf. 

Vi har sagt ‘ja’ til muligheden for at etablere biograf, 
som man eksempelvis har det i Lyngby Storcenter, 
Fields og på Fisketorvet.

Den nuværende lokalplan for Næstved Storcenter 
rummer ingen regulering af mindstestørrelser for 
butikkerne i Centeret, hvilket vi ønsker at lave om 
på nu. Med den kommende lokalplan fastsætter vi 
bestemmelserne for antallet af butikker under 200 
m2. Vi ønsker med disse bestemmelser at sikre et 
fornuftigt niveau for antallet af de mindre butikker i 
centeret, da vi naturligvis er bevidste om, at mindre 
udvalgsvarebutikker er et af grundfundamenterne 

ByrådNy lokalplan for Næstved 
Storcenter

for bymidten. På den anden side må vi også indgå et 
kompromis med BlackRock som ejer Næstved Stor-
center, da de ingen minimumsgrænser har i den nu-
værende lokalplan og derfor principielt har frie ram-
mer til at lave små butikker.

I forhold til udendørsservering har det fra Black-
Rock’s side været et stort ønske om få denne mulig-
hed. Det har vi politisk sagt nej til, da vi er af den 
opfattelse af cafemiljø og udendørsservering hører 
bymidten til. 

Daniel Lillerøi
Formand for Plan og Erhvervsudvalget

En ny lokalplan sikrer mulighed for udvidelse af stor-
centret, som dermed sikres en fremtid i det sjælland-
ske handelsmønster.

1

Lokalplan 096
for Næstved Storcenter
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Plan og Erhvervsudvalget har endvidere lagt vægt 
på, at nye og eksisterende forhold skal fremtræde 
med en visuel og funktionel sammenhæng. Udvalget 
har efter høringsperioden og før endelig vedtagelse 
i byrådet stillet krav om, at det endelige valg af 
facadefarve- og materiale forelægges udvalget til 
godkendelse. Vi har endvidere i udvalget forpligtet 
ejerne af Centeret til at afholde udgifter til lysre-
gulering ved Holsted Allé og Øverup Allé. Samtidig 
hæfter jeg mig ved, at byrådet har afsat 25 mio. til 
at understøtte udviklingen af bymidten over 10 år, 
så alt i alt ser jeg lyst på fremtiden for Næstved 
Kommune som en vigtig handelsby på Sjælland nu 
og i fremtiden. 

- den klarer vi! 

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Grimstrupvej 167B, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Mobil	 2942 5235
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk

Kære medlemmer af Socialdemokratiet i Næstved
Vi har hermed fornøjelsen – igen, at invitere til julehygge for børn og voksne. Der er 
lagt op til et par hyggelige timerfor alle, såvel børn som voksne.

Vi skal hygge med nisser  –  julesange rundt om juletræet  –  oplæsning  
–  godteposer m.m.

Der bliver serveret kaffe og æbleskiver til de voksne og saftevand og æbleskiver til 
børnene.  

Alt dette for kun 60,- kr pr. person (voksne såvel som børn).

Det er intet krav at du kommer med børn – alle er velkommen.

Tilmelding skal ske senest 1. december til: 
Søren E Andersen på mail:  andersen_soeren@hotmail.com

                  Vel mødt – Socialdemokratiet i Næstved Kredsen  

Tid:	 Søndag den 9 december kl. 14.00-17.00
Sted:	 Salen i Sct. Jørgens Kirke, Parkvej 101, 4700 Næstved
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Af Marianne Vind
Sjællands socialdemokratiske EP-kandidat

Det er virker lidt langsommeligt. Hvorfor har eng-
lænderne ikke forlængst fået den perfekte aftale i 
hus. Forklaringen er ikke, at EU blokerer for en gun-
stig aftale. Det er det engelske parlament, som ikke 
er enige med sig selv om, hvilken aftale de egentlig 
ønsker.

En del af parlamentet ønsker en kopi af den canadi-
ske model, som har frihandelsaftaler, men uden EU’s 
fri bevægelighed. Så europæere vil fremover ikke 
kunne rejse frit til England og søge job. MEN, det vil 
også betyde en lukket grænse i Nordirland, og så er 
der stor risiko for, at konflikten blusser op igen.

Skotland har desuden meddelt, at bliver det den ca-
nadiske model, vil de løsrive sig. Fordi Skotland vil 
tættere på EU, for der er styrken. De mener ikke at, 
England (UK) vil være stærk nok alene, som verden 
ser ud i dag.

Andre ønsker den norske model, med handelsaftaler 
og fri bevægelighed, for så er grænsen i Nordirland 

Hvorfor tager det så 
lang tid med det Brexit?

EU 

åben som i dag. Minus her er, at så vil England skulle 
følge alle EU-regler, og ikke have indflydelse på nogen 
af dem. (Norge står udenfor EU, men har siden 1994 
indført over 10.000 EU-regler for fiskeri, fly, handel, 
fri bevægelighed, forsvars, udenrigs osv., men uden at 
have indflydelse på dem).

Theresa May har en umulig opgave. Ligegyldig hvil-
ken aftale hun kommer hjem med, har hun et halvt 
parlament imod sig. Imens bliver almindelige englæn-
dere ikke ligefrem rigere, og jeg har svært ved at se, 
hvordan det skulle ændre sig ligegyldig hvilken model 
de vælger.

At det er alvorligt kan ses på uldprisen. Det er ikke 
en vits. Siden 1800-tallet har uldprisen været en al-
ternativ målestok for, hvor godt englænderne har det. 
Lav uldpris, så går det godt i England, der er vækst. 
Uldprisen er til gengæld altid høj i perioder hvor der 
er krise i England. Her i efteråret 2018 har uldprisen 
aldrig nogensinde været højere. Uldprisen er lige nu 
næsten dobbelt så høj som under krisen for 10 år siden.

Aldrig har uldpriserne været hø-
jere og det er til stor skade for den 
britiske økonomi.
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FØLG Marianne

Facebook: 	 Marianne Vind    
Twitter: 	 @MarianneVind   
LinkedIn: 	 Marianne Vind   
Instagram: 	marianne_vind

Jeg bliver mere og mere bekymret for helt almindeli-
ge englænderes fremtid. De rige skal nok klare sig, og 
de politikere, som ønskede Brexit er allerede stoppet i 
parlamentet, flere er flyttet væk fra England eller de 
har sikret sig pas, så de kan rejse frit, når de senere 
vil.

Siden juni 2016 er Europas finanscentrum flyttet fra 
London, det samme er mange store virksomheder og 
pundet er faldet knap 10 pct. Det betyder, at impor-
terede varer er blevet dyrere at købe og jobbene er 
blevet færre.

I dag lever hver femte under fattigdomsgrænsen – og 
hvert tredje barn. Det er alvorligt.

Egentlig forstår jeg godt de mange som stemte ”Ud af 
EU”, fordi den frie bevægelighed har sendt tusinder 
af østeuropæere til Vesteuropa, hvor de tilbyder en 
billig arbejdskraft. Resultatet har været, at job for-
svinder og lønninger trykkes.

Jeg tror bare ikke på, at vi kan klare os bedre alene 
i verden, end sammen med andre. Fællesskab giver 
styrke. Men! Det er absolut nødvendigt at regulere 
den frie bevægelighed. Så der i EU er samme løn for 
samme arbejde samme sted. Det er den borgerlige 
fløj i Europa ikke interesserede i. Så det er vigtigt, at 
Europa igen bliver rødt! 

Der er tid til sammenhold.

Vi skal snart til valg. Og i den forbindelse vil vi 
gerne invitere til en spændende bustur til Folke-
tinget, med vores eget Folketingsmedlem Magnus 
Heunicke som guide…

Turen finder sted torsdag 17. januar 2019 

Alt dette skal du opleve :
13.45 	 Afgang fra Næstved Station v/ broen 

over banen
15.30	 Mødetid foran sikkerhedskontrol i 

folketinget.  
Medbring billedlegitimation. 

16.00       	 Rundvisning med Magnus
17.00       	 Spørgetime i mødelokale
18-18.30	 Spisning i Snapstinget. 
20.00       	 Slut og hjem til Næstved.
21.30	 Hjemme igen…

Pris per person: kr. 135,- 

Alt dette får du :
•	 Bus Næstved-Folketinget t/r
•	 Rundvisning med Magnus
•	 Mulighed for at stille spørgsmål
•	 Aftensmad (en ret ) i Snapstinget 
•	1  genstand (vin-øl-vand) i Snapstinget.
•	 Hyggeligt samvær med andre gode medlem-

mer mfl. fra Næstved.

Turen er åben for alle – ikke medlemmer dog 
kun ifølge med et medlem. 
NB: Rundturen  på Borgen er ikke velegnet for 
bevægelseshandicappede. 

Tilmelding til Søren E. Andersen kun mail:  
andersen_soeren@hotmail.com 

Spørgsmål til Søren, mobil 2135 0224

Max. deltagerantal: 50 pers. (først til mølle).

Vi skal tage forbehold for at der kan være udskre-
vet valg og program må ændres.

Vi glæder os til at se dig. 

Socialdemokratiet i Næstved Kredsen    

Ta´ med Magnus på besøg i folke
styrets højborg – Folketinget

Læs 

KURER 
før de  
andre!
Vidste du, at KURER nu også kan læses 
på Facebook? Gruppen hedder ”Kurer”!
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Af Ida Marker
Regionsformand

RegionenTanker om demokrati

Oprindeligt betyder demokrati folkestyre, men hvad 
indeholder det begreb? Betyder det, at hver enkelt 
borger skal være med til at bestemme alt? Det kan jo 
ikke lade sig gøre, derfor har vi for længe siden be-
sluttet os for at lave en repræsentativ udgave. Altså 
at vi vælger forsamlinger, der træffer beslutninger på 
vores vegne. Det gør vi til folketing, byråd, vandværk, 
fagforening, grundejerforening, menighedsråd og tu-
sindvis af andre steder i samfundet. Det har vi gjort i 
mange år og det fungerer fint, siger vi. Men hvem er 
det, der repræsenterer hvem? Hvem er det, der stiller 
op og hvem er det, der stemmer?

Heldigvis har vi stadig en meget høj stemmeprocent 
ved folketingsvalg, kommunalvalg og regionsråds-
valg. Den er mindre til valget til Europa-Parlamen-
tet. Det er et særskilt problem, fordi parlamentets 
betydning for lovgivning og dermed for borgernes 
hverdag er blevet større. Men vælgerne er trofaste til 
at møde op. Vi har lavet en samfundsaftale om, at i 
Danmark stemmer vi til valgene, det er nærmest en 
borgerpligt.

Hvad er problemet så?
Jeg mener, at vi allerede har problemer, fordi så 
mange opfatter demokratiet som en tilskuersport. 
Tilskuersport forstået på den måde, at man opfatter 
en forskel mellem politikere (spillere) og befolkning 
(tilskuere) – derfor tales der for meget om, hvordan 
den og den politiker klarede sig i den diskussion, for 
meget om spin og meningsmålinger og for lidt om ind-
hold og målsætninger. Der breder sig en politikerlede 
med en opfattelse af, at alle politikere er upålidelige, 
at det er lige meget, hvem der sidder der.

Men hvor kommer politikere fra?
De kommer fra de politiske partier, er det hurtige 
svar. Det er både rigtigt og forkert. Langt de fleste 
kandidater kommer fra de politiske partier, men en-
kelte kommer også fra borgerlister eller som opstillet 
af en gruppe stillere. 

Det er faktisk blevet sværere at finde kandidater, der 
bliver færre navne på vores lister til regionsråds-og 
kommunalvalg. Måske fordi det ikke opfattes som et 
ærefuldt tillidshverv, måske fordi det ikke er særlig 

Medlemstal for alle politiske partier

Kilde: ft.dk og partierne.

Medlemstal for Socialdemokratiet

Kilde: ft.dk og partierne.
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højt betalt, måske fordi der skal arbejdes meget og 
træffes mange svære beslutninger.

Det kan også handle om, at det generelt ikke er mo-
derne at være medlem af et politisk parti. Der var 
146.000 medlemmer af politiske partier i 2016 og 
tallet er stigende for første gang siden 1950’erne. 
Dengang var der over 600.000 medlemmer af de for-
skellige partier. Socialdemokratiet har også svagt 
stigende medlemstal og vi har nu igen over 40.000 
medlemmer.

Lad os prøve at kigge en smule indad. Vi er et de-
mokratisk parti, vi har generalforsamlinger, repræ-
sentantskabsmøder, kongres, bestyrelser på alle ni-
veauer. Vi har medlemsmøder, diskuterer politik og vi 
opstiller kandidater til valg. Men hvordan håndterer 
vi reelt de demokratiske beslutninger? Hvor mange 
er med og hvor mange føler sig repræsenteret hele 
vejen?

Til vores partiforeningsgeneralforsamlinger kommer 
der ikke ret mange. Jeg kender ikke de konkrete tal, 
men det er formentlig et godt stykke under 1/3 af 
medlemmerne, der møder op. De vælger så bestyrel-
serne, som meget ofte får tilladelse til at udpege de 
delegerede til repræsentantskabsmøderne. Hvis ikke 

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

Annoncér i Kurer

Små annoncer (1/8)
kr. 330,- pr. nummer

Store annoncer (¼)
kr. 550,- pr. nummer

Kurer udkommer 6 gange om året

�
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KURER

bestyrelserne er meget dygtige til at holde kontakt 
med medlemmerne, så risikerer vi, at de afkobles af 
den videre proces. At der træffes beslutninger på kon-
gressen og på regionsbestyrelsesmøder, om opstilling 
af kandidater og vedtagelse af valgoplæg uden reel 
medlemsindflydelse. 

I Næstvedkredsen har vi valgt at holde generalfor-
samling også i kredsen. Det betyder, at alle med-
lemmer (der har betalt kontingent) kan deltage og 
kan stemme. I nogle andre kredse har man repræ-
sentantskabsmøder, det betyder, at det kun er de 
delegerede, der kan stemme. Alle medlemmer har 
ret til at deltage og ret til at tale på repræsentant-
skabsmøder, der hvor man er medlem. Det er kun på 
kongressen, der er begrænset taleret til delegerede 
og repræsentanter med taleret (politikere, defineret 
i lovene).

Hvis dette demokrati internt i vores parti skal fun-
gere, så er det afgørende, at medlemmerne deltager 
i generalforsamlingerne, at bestyrelserne holder en 
god kontakt til medlemmerne og at vi har rum og tid 
til at diskutere med hinanden. 
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved – Alle medlemmer i Næstved Kommune er velkomne!
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ter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpa-

pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | 

STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 

Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | 

DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 
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Fladså partiforening
Torsdag den 28. februar 2019 kl. 19.00 i 
Tappernøje Forsamlingshus.

Generalforsamlingen starter kl. 19.00. Dags-
orden i henhold til vedtægterne. Forslag, der 
ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 
være formanden i hænde senest den 20. februar 
2019. 

Forslag sendes til flemming.bjerregaard@out-
look.dk eller til Mårvænget 13, 4733 Tappernøje.

Inden generalforsamlingen er partiforeningen 
vært for fællesspisning fra kl. 18.00.

Tilmelding skal ske til formanden, tlf. 2173 0608 
eller til Werner Elkjær, tlf. 2165 5774  senest 
den 20. februar.

Med venlig hilsen,
 Flemming Bjerregaard

Partiforeningernes generalforsamlinger
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Navne I Farten ...
•	 Syv af de otte folketingsmedlemmer for So-

cialdemokratiet i Sjællands Storkreds fra val-
get i 2015 genopstiller også i storkredsen til 
folketingsvalget i starten af 2019. Endnu to af 
storkredsens kandidater fra 2015 genopstiller, 
så der bliver kun tre nye kandidater på den 
socialdemokratiske stemmeseddel i Sjællands 
Storkreds.

	 Gengangere på S-stemmesedlen bliver Mag-
nus Heunicke (MF), Astrid Krag (MF), 
Henrik Sass Larsen (MF), Rasmus Horn 
Langhoff (MF), Lennart Damsbo-Ander-
sen (MF), Kaare Dybvad (MF), Mette Gjer-
skov (MF), Kasper Roug og Tom Block.

	 Nye på stemmesedlen bliver Anne Madsen 
fra Ringsted-Sorø-kredsen, Brian Bres-
sendorff fra Vordingborgkredsen og Tanja 
Larsson fra Faxekredsen.

	 Endelig skal det noteres, at det ottende folke-
tingsmedlem Pernille Rosenkrantz Theil, 
nu er sikker på valg i Københavns Storkreds.

	 Meningsmålingerne spår, at Socialdemokra-
tiet har stor chance for at få valgt otte MF’ere 
fra Sjællands Storkreds ved det kommende 
valg.

•	 Lagkager spiller en vis rolle i dansk politik – 
omend de ikke vækker lige stor opsigt overalt. 
I Næstved bliver der også indimellem budt på 
lagkage. Forud for sidste kommunevalg sør-
gede borgmester Carsten Rasmussen for at 
bruge en lagkage til at illustrere kommunens 

budget, og nu har borgmesteren igen været 
på lagkageindkøb. Han bød nemlig på lækker 
lagkage til alle byrådsmedlemmer, da de alle 
stemte for kommunens budget for 2019. Det 
er første gang i nyere tid, at alle byrådsmed-
lemmer har stemt for et kommende budget. 

•	 En gang var det ikke god tone for socialde-
mokrater at møde op til kongelige selskaber, 
men de tider er for længst forbi. Nu bliver 
kun enhedsliste-folk væk, når der indbydes 
til taffel i kongehuset.

	 Af samme grund var Magnus Heunicke 
sammen med hustruen Nina Groes mødt op 
i fineste skrud, da kongehuset inviterede alle 
folketingsmedlemmer med påhæng til fest i 
de kongeliges festlokaler på Christiansborg, 
som man gør en gang i hver valgperiode. Da 
socialdemokraterne normalt frabeder sig 
ordener og lignende, havde de dog ikke ”silde-
salat” på, som forskellige borgerlige politikere 
havde fundet frem i aftenens anledning.

	 Tidligere har socialdemokratisk deltagelse i 
den slags begivenheder vakt politisk postyr. 
For over 100 år siden var den socialdemokra-
tiske politiker Peter Sabroe ved at blive afsat 
som folketingskandidat, da han og fruen 
sagde ja til en invitation fra den senere Kong 
Christian X om at komme til kongeligt sel-
skab på Marselisborg Slot ved Århus.

	 ”Vi fik en høflig indbydelse, og vi tog imod 
den. At være socialdemokrat er ikke ensbe-
tydende med at være uforskammet,” svarede 
Sabroe sine kritikere.

•	 Nyt til denne spalte kan sendes til  
arnejac50@gmail.com.

Her viser borgmesteren en af lagkagerne frem, 
mens kommunaldirektør Rie Perry er klar med 
sin kagetallerken. 

Magnus og 
Nina mødte op 
i stiveste puds 
til dronningens 
fest på  
Christiansborg 
for folketings-
medlemmerne.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegård
Tlf. 5151 7974
hansialle@fensmarknet.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Christian v. Benzon 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 2814 4017 
christian.benzon@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Østerbrogade 142, 5 tv, 
2100 København Ø
Tlf. 6162 4435
smahe@ft.dk

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Kasper Holmelund Holmstrand 
Platanvej 29, 4684 Holmegaard, 
tlf. 2226 4218, 
hhhkasper@live.dk

Kontakt

HYLLESTED
VVS I KØL I ENERGI

HYLLESTED ApS
HEDE TOFTEN 15
4700 NÆST VED
TLF. :  5370 6080
INFO@HYLLESTED.AS
W W W.HYLLESTED.AS
CVR.:  34075735
BANK : AL-BANK
REG. 5355-0328560

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

  9. december
Julehygge i Socialdemokratiet 
-  Skt. Jørgens Kirke

  5. januar
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Holmegaard

16. januar Temamøde med Heino Knudsen

17. januar Tur til Christiansborg

  2. februar
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Suså

28. februar
Generalforsamling -  
Fladså kl.19.30 i Tapper-
nøje Forsamlingshus

Løbende stand på Axeltorv ud-
valgte lørdage.


